
COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA di CHIETI 
 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 19 LUGLIO 2010 N. 93 
 
 

OGGETTO: CONSENSO AL TRASFERIMENTO IN COMANDO DELLA DIPENDENTE DI 
NACCIO MAURIZIA PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA. 

 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno 19 del mese di luglio    alle ore 13,15 nella sede municipale in  via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. 

Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

Sono presenti gli Assessori:   

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

3. Sig. ROCCO  RANALLI 

4. Sig. GIUSEPPE GRANATA 

5. Sig. LUCIO  CIERI 

6. Sig. VALTER  POLIDORO 

7. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera 
a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la nota acquisita al Protocollo n. 24027 in data 27.10.2009,   con cui il Ministero della 
Giustizia – Dipartimento Giustizia Minorile ha rappresentato la necessità di avvalersi della 
collaborazione della dipendente di questo Comune, Di Naccio Maurizia, Cat. “D”, posizione 
economica “D2”, profilo professionale “Istruttore Direttivo Socio Educativo”, da assegnare all’Ufficio 
di Servizio Sociale per i Minorenni di L’Aquila – sede distaccata di Pescara, richiedendone il 
trasferimento in comando per la durata di un anno; 
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 25389 del 11.11.2009 con cui la dipendente Di Naccio 
Maurizia ha chiesto il nulla-osta per il trasferimento presso gli Uffici Servizi Sociali per i Minorenni 
d’Abruzzo, sezione distaccata di Pescara, per gravi motivi familiari; 



CONSIDERATO che questa Amministrazione intende aderire alle suddette richieste e accordare il 
nulla osta di cui all’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente il 4° Settore – Servizi Demografici ed Assistenziali; 
PRESO ATTO che il comando di che trattasi non comporterà alcuna spesa a carico del Bilancio 
dell’Ente in quanto le somme corrisposte al dipendente comandato saranno rimborsate dal Ministero 
della Giustizia, secondo le modalità che saranno definite successivamente; 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, espresso ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, come risulta dall’allegata 
scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1. Di acconsentire al trasferimento, in  comando a tempo pieno, per la durata di un anno, presso il 
Ministero della Giustizia – Dipartimento Giustizia Minorile, Ufficio di Servizio Sociale per i 
Minorenni di L’Aquila – sede distaccata di Pescara, della dipendente DI NACCIO Maurizia,  
inquadrata nella Categoria “D”, posizione economica “D2”1, profilo professionale “Istruttore 
Direttivo Socio Educativo”; 

2. Di dare atto che l’onere del comando è a totale carico del Ministero di Giustizia e che questo 
Comune provvederà a richiedere il rimborso delle somme anticipate alla dipendente comandata 
alla Direzione Generale dell’Amministrazione stessa, secondo le modalità da concordare in 
sede di definitiva formalizzazione. 

3. Di demandare al Dirigente 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, l’adozione degli atti 
necessari all’esecuzione della presente deliberazione.. 

 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. 

 


